
19/05/2020 SEI/PMJ - 6289811 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000068952… 1/9

 

ERRATA SEI Nº 6289811/2020 - SES.UCC.ASU

 

 

Joinville, 19 de maio de 2020.
 
O Município de Joinville, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, leva ao conhecimento

dos interessados que no edital de Pregão Eletrônico SRP nº. 178/2020, para o Registro de Preços, visando
a futura e eventual Aquisição de fórmulas alimentares e leite em pó para atendimento da demanda da
Secretaria Municipal da Saúde, promoveu as seguintes alterações, prorrogando a data de abertura, conforme
segue:

 
DO EDITAL
1 - DA LICITAÇÃO
1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 03/06/2020 até às 09:00 horas.
 
ONDE SE LÊ:
8 - DA FORMA DE ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS
8.4.2 - o preço unitário cotado em reais, com no máximo 03 (três) algarismos decimais após a vírgula e o preço
total cotado em reais, com no máximo 02 (dois) algarismos decimais após a vírgula;
(...)
10 - DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
h.5 ) O Balanço Patrimonial referente ao último exercício social será aceito somente até 30 de abril do ano
subsequente;
 
LEIA-SE:
8 - DA FORMA DE ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS
8.4.2 - o preço unitário cotado em reais, com no máximo 04 (quatro) algarismos decimais após a vírgula e o
preço total cotado em reais, com no máximo 02 (dois) algarismos decimais após a vírgula;
(...)
10 - DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
h.5 ) O Balanço Patrimonial referente ao último exercício social será aceito de acordo com o enquadramento
jurídico da licitante;
 
 
ANEXO I
Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas do(s) Item(ns), e Valores Estimados/Máximos:
 

Ê



19/05/2020 SEI/PMJ - 6289811 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000068952… 2/9

ONDE SE LÊ:

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor total
(R$)

7

20960 - DIETA ENTERAL PEDIÁTRICA DIETA
SINTÉTICA POLIMÉRICA EM PÓ PARA USO ORAL
OU ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
NORMOCALÓRICA (1 A 1,5 KCAL/ML) PARA
CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE,
ATENDENDO A COMPOSIÇÃO DE NUTRIENTES
RECOMENDADA PELAS RDIs. ISENTA DE
LACTOSE ADICIONADA, GLÚTEN E ÓLEO DE
COCO. COM SABOR. APRESENTAÇÃO: 380 A 400G.

Lata 17.000  30,75  522.750,00

8

20961 - DIETA ENTERAL PEDIÁTRICA DIETA
SINTÉTICA POLIMÉRICA EM PÓ PARA USO ORAL
OU ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
NORMOCALÓRICA (1 A 1,5 KCAL/ML) PARA
CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE,
ATENDENDO A COMPOSIÇÃO DE NUTRIENTES
RECOMENDADA PELAS RDIS. ISENTA DE
LACTOSE ADICIONADA, GLÚTEN E ÓLEO DE
COCO. SEM SABOR.APRESENTAÇÃO: 400G

Lata 4.000  38,90  155.600,00

14

10896 - FÓRMULA INFANTIL ESPESSADA
FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES DE
0 A 12 MESES, ESPESSADA COM AMIDO PRÉ-
GELATINIZADO, ATENDENDO AO CODEX
ALIMENTARIUS. PESO: 400 G

Lata 1.600  20,79  33.264,00

15

23497 - FÓRMULA INFANTIL ESPESSADA 
FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES DE
0 A 12 MESES, ESPESSADA COM AMIDO PRÉ-
GELATINIZADO. APRESENTAÇÃO: 800G

LATA 800  39,66  31.728,00

20

23504 - SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA
CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS SUPLEMENTO
NUTRICIONAL LÍQUIDO HIPERPROTÉICO
(COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 29% DE PROTEÍNA
E 14% DE ARGININA), ACRESCIDO DE SELÊNIO,
ZINCO, COBRE, VITAMINAS A, C , E. 
APRESENTAÇÃO: 200 ML. ATENDIMENTO DE
REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO E/OU
DEMANDA JUDICIAL.

LATA 2.500  19,43  48.575,00

24

23507 - ESPESSANTE EM PÓ ESPESSANTE
ALIMENTAR EM PÓ, A BASE DE AMIDO DE
MILHO, PARA ESPESSAR PREPARAÇÕES QUENTES
OU FRIAS,  DE PACIENTES COM DISFAGIA E/OU
DIFICULDADES DE DEGLUTIÇÃO.
APRESENTAÇÃO: 400G. ATENDIMENTO DE
REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO E/OU
DEMANDA JUDICIAL.

LATA 200  59,04  11.808,00

27 23500 - DIETA ENTERAL PEDIÁTRICA - MARCA:
FORTINI, SABOR BAUNILHA DIETA SINTÉTICA
POLIMÉRICA EM PÓ PARA USO ORAL OU
ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
NORMOCALÓRICA (1 A 1,5 KCAL/ML) PARA
CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE,

LATA 200  40,46  8.092,00



19/05/2020 SEI/PMJ - 6289811 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000068952… 3/9

ATENDENDO A COMPOSIÇÃO DE NUTRIENTES
RECOMENDADA PELAS RDIS. COM SACAROSE.
ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN. SABOR
BAUNILHA. APRESENTAÇÃO: 400G. MARCA:
FORTINI - ATENDIMENTO DE REQUERIMENTO
ADMINISTRATIVO E/OU DEMANDA JUDICIAL

31

23506 - ALIMENTO PARA AUXILIAR O CONTROLE
DA GLICEMIA – MARCA: NUTRI DIACONTROL
ALIMENTO  PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS
ESPECIAIS EM PÓ, USO ORAL OU ENTERAL, PARA
CONTROLE DA GLICEMIA. NORMOCALÓRICO,
COM ADIÇÃO DE CARNITINA E TAURINA, ALTO
TEOR DE ACIDOS GRAXOS, MONOINSATURADOS
E BAIXO TEOR DE GORDURAS SATURADAS, COM
70% DE FIBRAS SOLÚVEIS E 30% DE FIBRAS
INSOLÚVEIS E BAIXO TEOR DE SÓDIO. INDICADA
PARA PACIENTES PORTADORES DE DIABETES
TIPO I E II, DIABETES GESTACIONAL, SÍNDROME
METABÓLICA E INTOLERÂNCIA A GLICOSE.
APRESENTAÇÃO: 400G.  MARCA: NUTRI
DIACONTROL – ATENDIMENTO DE
REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO E/OU
DEMANDA JUDICIAL.

LATA 400  57,18  22.872,00

 
LEIA-SE:

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor total
(R$)

7

25108 – DIETA ENTERAL PEDIÁTRICA DIETA
SINTÉTICA POLIMÉRICA EM PÓ PARA USO
ORAL OU ENTERAL NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, NORMOCALÓRICA (1 A 1,5
KCAL/ML) PARA CRIANÇAS MENORES DE 10
ANOS DE IDADE. ATENDENDO A COMPOSIÇÃO
DE NUTRIENTES RECOMENDADAS PELAS DRIs.
ISENTA DE LACTOSE ADICIONADA, GLÚTEN E
ÓLEO DE COCO. COM SABOR. APRESENTAÇÃO:
380 A 400G.

Lata 17.000  30,75  522.750,00

8

25109 - DIETA ENTERAL PEDIÁTRICA DIETA
SINTÉTICA POLIMÉRICA EM PÓ PARA USO
ORAL OU ENTERAL, NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, NORMOCALÓRICA (1 A 1,5
KCAL/ML) PARA CRIANÇAS MENORES DE 10
ANOS DE IDADE, ATENDENDO A COMPOSIÇÃO
DE NUTRIENTES RECOMENDADA PELAS RDIS.
ISENTA DE LACTOSE ADICIONADA, GLÚTEN E
ÓLEO DE COCO. SEM SABOR.APRESENTAÇÃO:
400G.

Lata 4.000  38,90  155.600,00

14

25111 - FÓRMULA INFANTIL ESPESSADA
FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES
DE 0 A 12 MESES, ESPESSADA COM AMIDO
PRÉ-GELATINIZADO OU COM GOMA JATAÍ,
ATENDENDO AO CODEX ALIMENTARIUS. PESO:
400 G.

Lata 1.600  20,79  33.264,00

15 25112 - FÓRMULA INFANTIL ESPESSADA 
Ó Ó

LATA 800  39,66  31.728,00



19/05/2020 SEI/PMJ - 6289811 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000068952… 4/9

FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA LACTENTES
DE 0 A 12 MESES, ESPESSADA COM AMIDO
PRÉ-GELATINIZADO OU COM GOMA JATAÍ.
APRESENTAÇÃO: 800G.

20

25113 - SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA
CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS SUPLEMENTO
NUTRICIONAL LÍQUIDO HIPERPROTÉICO
(COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 29% DE
PROTEÍNA E 14% DE ARGININA), ACRESCIDO
DE SELÊNIO, ZINCO, COBRE, VITAMINAS A, C,
E. APRESENTAÇÃO: 200 ML. ATENDIMENTO DE
REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO E/OU
DEMANDA JUDICIAL. 

FRASCO 2.500  19,43  48.575,00

24

25114 – ESPESSANTE EM PÓ ESPESSANTE
ALIMENTAR EM PÓ, A BASE DE AMIDO DE
MILHO, PARA ESPESSAR PREPARAÇÕES
QUENTES OU FRIAS DE PACIENTES COM
DISFAGIA E/OU DIFICULDADES DE
DEGLUTIÇÃO. APRESENTAÇÃO: MÍNIMO
100G, MÁXIMO 400G. ATENDIMENTO DE
REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO E/OU
DEMANDA JUDICIAL. 

GRAMAS 80.000  0,14760 11.808,00

27

25110 - DIETA ENTERAL PEDIÁTRICA - MARCA:
FORTINI, SABOR BAUNILHA DIETA SINTÉTICA
POLIMÉRICA EM PÓ PARA USO ORAL OU
ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA,
NORMOCALÓRICA (1 A 1,5 KCAL/ML)
PARA CRIANÇAS MENORES DE 10 ANOS DE
IDADE, ATENDENDO A COMPOSIÇÃO DE
NUTRIENTES RECOMENDADA PELAS RDIS.
COM SACAROSE. ISENTA DE LACTOSE E
GLÚTEN. SABOR BAUNILHA. APRESENTAÇÃO:
400G. MARCA: FORTINI - ATENDIMENTO DE
REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO E/OU
DEMANDA JUDICIAL.

LATA 200  40,46  8.092,00

31

25115 – ALIMENTO PARA AUXILIAR O
CONTROLE DA GLICEMIA –
MARCA: DIANUTRI ALIMENTO PARA
SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS EM PÓ,
USO ORAL OU ENTERAL, PARA CONTROLE DA
GLICEMIA. NORMOCALÓRICO, COM ADIÇÃO
DE CARNITINA E TAURINA, ALTO DE TEOR DE
ÁCIDOS GRAXOS MONOINSATURADOS E
BAIXO TEOR DE GORDURAS SATURADAS,
COM 73,5% DE FIBRAS SOLÚVEIS E 26,5% DE
FIBRAS INSOLÚVEIS E BAIXO TEOR DE SÓDIO.
INDICADA PARA PACIENTES PORTADORES DE
DIABETES TIPO I E II, DIABETES
GESTACIONAL, SÍNDROME METABÓLICA E
INTOLERÂNCIA A GLICOSE. APRESENTAÇÃO:
400G. MARCA: DIANUTRI – ATENDIMENTO DE
REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO E/OU
DEMANDA JUDICIAL.

LATA 400  57,18  22.872,00

 
 
ANEXO VIII

Ê



19/05/2020 SEI/PMJ - 6289811 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000068952… 5/9

TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 6014859 - SES.UCC.ACP
2-Especificações técnicas:
 
ONDE SE LÊ: 

ITEM CÓDIGO DENOMINAÇÃO DESCRIÇÃO
UNIDADE
DE
MEDIDA

QUANTIDADE

7 20960
DIETA
ENTERAL
PEDIÁTRICA

DIETA SINTÉTICA POLIMÉRICA
EM PÓ PARA USO ORAL OU
ENTERAL,
NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, NORMOCALÓRICA
(1 A 1,5 KCAL/ML) PARA
CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE
IDADE, ATENDENDO A
COMPOSIÇÃO DE NUTRIENTES
RECOMENDADA PELAS RDIS.
ISENTA DE LACTOSE
ADICIONADA, GLÚTEN E ÓLEO
DE COCO. COM SABOR.
APRESENTAÇÃO: 380 A 400G

LATA 17000

8 25109
DIETA
ENTERAL
PEDIÁTRICA

DIETA SINTÉTICA POLIMÉRICA
EM PÓ PARA USO ORAL OU
ENTERAL,
NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, NORMOCALÓRICA
(1 A 1,5 KCAL/ML)
PARA CRIANÇAS MENORES DE
10 ANOS DE IDADE,
ATENDENDO A COMPOSIÇÃO
DE NUTRIENTES
RECOMENDADA PELAS RDIS.
ISENTA DE LACTOSE
ADICIONADA, GLÚTEN E ÓLEO
DE COCO. SEM
SABOR.APRESENTAÇÃO: 400G.

LATA 4000

14 10896
FÓRMULA
INFANTIL
ESPESSADA

FÓRMULA INFANTIL EM PÓ
PARA LACTENTES DE 0 A 12
MESES, ESPESSADA COM
AMIDO PRÉ-GELATINIZADO,
ATENDENDO AO CODEX
ALIMENTARIUS. PESO: 400G

LATA 1600

15 23497
FÓRMULA
INFANTIL
ESPESSADA

FÓRMULA INFANTIL EM PÓ
PARA LACTENTES DE 0 A 12
MESES, ESPESSADA COM
AMIDO PRÉ-GELATINIZADO.
APRESENTAÇÃO: 800G

LATA 800

20 23504 SUPLEMENTO
NUTRICIONAL
PARA
CICATRIZAÇÃO
DE FERIDAS

SUPLEMENTO NUTRICIONAL
LÍQUIDO HIPERPROTÉICO
(COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO
29% DE PROTEÍNA E 14% DE
ARGININA), ACRESCIDO DE
SELÊNIO, ZINCO, COBRE,
VITAMINAS A, C, E.
APRESENTAÇÃO: 200 ML.

LATA 2500



19/05/2020 SEI/PMJ - 6289811 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000068952… 6/9

ATENDIMENTO DE
REQUERIMENTO
ADMINISTRATIVO E/OU
DEMANDA JUDICIAL.

24 23507 ESPESSANTE
EM PÓ

ESPESSANTE ALIMENTAR EM
PÓ, À BASE DE AMIDO DE
MILHO, PARA ESPESSAR
PREPARAÇÕES QUENTES OU
FRIAS, DE PACIENTES COM
DISFAGIA E/OU DIFICULDADES
DE DEGLUTIÇÃO.
APRESENTAÇÃO: 400 G.
ATENDIMENTO DE
REQUERIMENTO
ADMINISTRATIVO E/OU
DEMANDA JUDICIAL.

LATA 200

27 23500

DIETA
ENTERAL
PEDIÁTRICA –
MARCA:
FORTINI,
SABOR
BAUNILHA

DIETA SINTÉTICA POLIMÉRICA
EM PÓ PARA USO ORAL OU
ENTERAL,
NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, NORMOCALÓRICA
(1 A 1,5 KCAL/ML) PARA
CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE
IDADE, ATENDENDO A
COMPOSIÇÃO DE NUTRIENTES
RECOMENDADA PELAS RDIS.
COM SACAROSE. ISENTA DE
LACTOSE E GLÚTEN. SABOR
BAUNILHA. APRESENTAÇÃO:
400G. MARCA: FORTINI –
ATENDIMENTO DE
REQUERIMENTO
ADMINISTRATIVO E/OU
DEMANDA JUDICIAL

LATA 200

31 23506 ALIMENTO
PARA
AUXILIAR O
CONTROLE DA
GLICEMIA –
MARCA: NUTRI
DIACONTROL

ALIMENTO PARA SITUAÇÕES
METABÓLICAS ESPECIAIS EM
PÓ, USO ORAL OU ENTERAL,
PARA CONTROLE DA
GLICEMIA. NORMOCALÓRICO,
COM ADIÇÃO DE CARNITINA E
TAURINA, ALTO DE TEOR DE
ÁCIDOS GRAXOS
MONOINSATURADOS E BAIXO
TEOR DE GORDURAS
SATURADAS, COM 70% DE
FIBRAS SOLÚVEIS E 30% DE
FIBRAS INSOLÚVEIS E BAIXO
TEOR DE SÓDIO. INDICADA
PARA PACIENTES PORTADORES
DE DIABETES TIPO I E II,
DIABETES GESTACIONAL,
SÍNDROME METABÓLICA E
INTOLERÂNCIA A GLICOSE.
APRESENTAÇÃO: 400G.
MARCA: NUTRI DIACONTROL –
ATENDIMENTO DE
REQUERIMENTO
ADMINISTRATIVO E/OU
DEMANDA JUDICIAL.

LATA 400



19/05/2020 SEI/PMJ - 6289811 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000068952… 7/9

 
LEIA-SE:

ITEM CÓDIGO DENOMINAÇÃO DESCRIÇÃO
UNIDADE
DE
MEDIDA

QUANTIDADE

7 25108
DIETA
ENTERAL
PEDIÁTRICA

DIETA SINTÉTICA POLIMÉRICA
EM PÓ PARA USO ORAL OU
ENTERAL NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, NORMOCALÓRICA
(1 A 1,5 KCAL/ML)
PARA CRIANÇAS MENORES DE
10 ANOS DE
IDADE. ATENDENDO A
COMPOSIÇÃO DE NUTRIENTES
RECOMENDADAS PELAS DRIs.
ISENTA DE LACTOSE
ADICIONADA, GLÚTEN E ÓLEO
DE COCO. COM SABOR.
APRESENTAÇÃO: 380 A 400G.

LATA 17000

8 20961
DIETA
ENTERAL
PEDIÁTRICA

DIETA SINTÉTICA POLIMÉRICA
EM PÓ PARA USO ORAL OU
ENTERAL, NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, NORMOCALÓRICA
(1 A 1,5 KCAL/ML) PARA
CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE
IDADE, ATENDENDO A
COMPOSIÇÃO DE NUTRIENTES
RECOMENDADA PELAS RDIS.
ISENTA DE LACTOSE
ADICIONADA, GLÚTEN E ÓLEO
DE COCO. SEM SABOR.
APRESENTAÇÃO: 400G

LATA 4000

14 25111
FÓRMULA
INFANTIL
ESPESSADA

FÓRMULA INFANTIL
ESPESSADA FÓRMULA
INFANTIL EM PÓ PARA
LACTENTES DE 0 A 12 MESES,
ESPESSADA COM AMIDO PRÉ-
GELATINIZADO OU COM GOMA
JATAÍ, ATENDENDO AO CODEX
ALIMENTARIUS. PESO: 400 G.

LATA 1600

15 25112
FÓRMULA
INFANTIL
ESPESSADA

FÓRMULA INFANTIL EM PÓ
PARA LACTENTES DE 0 A 12
MESES, ESPESSADA COM
AMIDO PRÉ-GELATINIZADO OU
COM GOMA JATAÍ.
APRESENTAÇÃO: 800G.

LATA 800

20 25113 SUPLEMENTO
NUTRICIONAL
PARA
CICATRIZAÇÃO
DE FERIDAS

SUPLEMENTO NUTRICIONAL
LÍQUIDO HIPERPROTÉICO
(COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO
29% DE PROTEÍNA E 14% DE
ARGININA), ACRESCIDO DE
SELÊNIO, ZINCO, COBRE,
VITAMINAS A, C, E.
APRESENTAÇÃO: 200 ML.
ATENDIMENTO DE

FRASCO 2500



19/05/2020 SEI/PMJ - 6289811 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000068952… 8/9

REQUERIMENTO
ADMINISTRATIVO E/OU
DEMANDA JUDICIAL. 

24 25114 ESPESSANTE
EM PÓ

ESPESSANTE ALIMENTAR EM
PÓ, A BASE DE AMIDO DE
MILHO, PARA ESPESSAR
PREPARAÇÕES QUENTES OU
FRIAS DE PACIENTES COM
DISFAGIA E/OU DIFICULDADES
DE
DEGLUTIÇÃO. APRESENTAÇÃO:
MÍNIMO 100G, MÁXIMO
400G. ATENDIMENTO DE
REQUERIMENTO
ADMINISTRATIVO E/OU
DEMANDA JUDICIAL. 

GRAMAS 80.000

27 25110

DIETA
ENTERAL
PEDIÁTRICA –
MARCA:
FORTINI,
SABOR
BAUNILHA

DIETA SINTÉTICA POLIMÉRICA
EM PÓ PARA USO ORAL OU
ENTERAL, NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, NORMOCALÓRICA
(1 A 1,5 KCAL/ML)
PARA CRIANÇAS MENORES DE
10 ANOS DE
IDADE, ATENDENDO A
COMPOSIÇÃO DE NUTRIENTES
RECOMENDADA PELAS RDIS.
COM SACAROSE. ISENTA DE
LACTOSE E GLÚTEN. SABOR
BAUNILHA. APRESENTAÇÃO:
400G. MARCA: FORTINI -
ATENDIMENTO DE
REQUERIMENTO
ADMINISTRATIVO E/OU
DEMANDA JUDICIAL.

LATA 200

31 25115 ALIMENTO
PARA
AUXILIAR O
CONTROLE DA
GLICEMIA –
MARCA: NUTRI
DIACONTROL

ALIMENTO PARA SITUAÇÕES
METABÓLICAS ESPECIAIS EM
PÓ, USO ORAL OU ENTERAL,
PARA CONTROLE DA GLICEMIA.
NORMOCALÓRICO, COM
ADIÇÃO DE CARNITINA E
TAURINA, ALTO DE TEOR DE
ÁCIDOS GRAXOS
MONOINSATURADOS E BAIXO
TEOR DE GORDURAS
SATURADAS, COM 73,5% DE
FIBRAS SOLÚVEIS E 26,5% DE
FIBRAS INSOLÚVEIS E BAIXO
TEOR DE SÓDIO. INDICADA
PARA PACIENTES PORTADORES
DE DIABETES TIPO I E II,
DIABETES GESTACIONAL,
SÍNDROME METABÓLICA E
INTOLERÂNCIA A GLICOSE.
APRESENTAÇÃO: 400G.
MARCA: DIANUTRI –
ATENDIMENTO DE
REQUERIMENTO
ADMINISTRATIVO E/OU
DEMANDA JUDICIAL.

LATA 400



19/05/2020 SEI/PMJ - 6289811 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000068952… 9/9

 
As demais condições permanecem inalteradas.
 

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo (a), em
19/05/2020, às 16:42, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Secretário (a), em
19/05/2020, às 16:43, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 6289811 e o código CRC 341D20B5.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
20.0.047565-0

6289811v30


